
 

 

Gröna druvor 
 
Chardonnay 
En av vinvärldens stora favoriter är den gröna druvan chardonnay. Druvan hör intimt ihop med 
Bourgogne i Frankrike, där den också har sitt ursprung. Modern teknik har visat att druvan är en 
korsning mellan gouais blanc och pinot. Eftersom chardonnay är mycket anpassningsbar och ger 
relativt goda skördar i områden med vitt skilda klimatförhållanden är den mycket uppskattad av 
vinodlare världen över. Den är en mycket uppskattad blandvinsdruva och passar väldigt bra ihop med 
ek. Detta visar sig tydligt i en klassisk bourgogne som är lite av "facit" för hur en chardonnay ska 
smaka. Där är det brukligt att både jäsa och lagra vinet på franska ekfat. Chardonnay är också en av 
tre godkända druvor i Champagne, de andra två är pinot noir och pinot meunier, båda blå. Chardonnay 
odlas flitigt över hela världen. Största odlingarna hittar vi i Kalifornien, Australien och i Bourgogne, 
Frankrike. Viner gjorda av chardonnay kan uppvisa en stor smak- och doftvariation. I Chablis brukar 
man hitta toner av citrus och knappt mogna äpplen. I Bourgogne hittar man toner av melon, smörkola 
och en nötaktig doft. Nya Världen brukar ge toner av tropisk frukt.  
  
Albariño  
En av de mest spännande gröna druvsorterna på den Iberiska halvön. I kvalitet är albariño utan tvekan 
jämförbar med t.ex. viognier och har precis som den tydliga exotiska aromer. Dessa viner trivs också 
bra under en kortare tid på ekfat som då ofta blir mycket eleganta, fruktiga med balancerad syra. 
Druvan kallas även Abelleiro, Alvarinho Galego, Alvarinho, Alvariño och Azal Blanco. Druvorna är små, 
söta i smaken och ge viner av hög kvalitet. Druvan är inhemsk i Galicien och är primär i vindistriktet 
DO Rias Baixas och i Portugal är den mest frekvent i Vinho Verde men då under den portugisiska 
synonymen alvarinho. Druvan är på kraftig frammarch i båda länderna. Albariño vinner precis som de 
flesta druvsorter på ett lägre skördeuttag, men det är en balansgång då en del av albariñovinernas 
charm bygger på att det är ett lätt och syrarikt vin. Druvtypiska viner gjorda på albariño smakar 
aprikos och persika och har en antydan till angenäm bitterhet. Precis som med många andra gröna 
druvor är det just nu populärt med ekfatslagring. 
 
Sauvignon Blanc 
Grön druva, ursprungligen från Frankrike. Den ger bra vita Crianza, särskilt i Rueda och Katalonien.  
Sauvignon Blanc som är släkt med de blå Cabernet-druvorna. Den odlas i nästan alla vinregioner och 
är troligen den mest populära gröna druvan efter Chardonnay. Speciellt lyckosam är druvan i viner 
från Loiredalen då den förekommer ensam i svartvinbärsdoftande viner från Sancerre och Pouilly-
fumé i övre Loire. I Bordeaux, används druvan, blandad med Sémillon, till att producera både söta och 
torra viner av hög klass, bland annat i Graves. 
Smaken brukar beskrivas med krusbär, grön paprika, citrus och kryddor. En vinkännare sa en gång 
"kattkiss på krusbärsbuske", vilket druvan har blivit känd för. 
 
Riesling 
Grön druva av hög kvalitet med karakteristisk arom. Ursprungligen från Rhenområdet. I Spanien 
odlas den främst i Katalonien och delar av Murcia. Riesling är Tysklands mest spridda vindruva vilken 
framför allt odlas i Mosel-Saar-Ruwer, Pfalz, Rheingau, Mittelrhein och i Hessische Bergstrasse. Den 
anses vara kungen av druvor i Alsace i Frankrike och förekommer också rikligt i Österrike, framförallt 
i Wachau. Den odlas också på många ställen i Nya världen, och lyckas framför allt i länder och 
regioner med lite svalare klimat, såsom Kanada, delstaten New York i USA, Nya Zeeland och svalare 
delar av Australien. Riesling ställer stora fordringar på var den odlas, eftersom druvan mognar sent. 
Rieslingviner utmärks av att de kan lagras länge, med bibehållen smak och kvalitet. De utvecklas ofta 
10 år på flaska. Färgen är blek, med grönstick till guldgul. Smaken växlar lika mycket som 
jordmånerna där den växer. Skifferjordar ger viner med rökighet. Andra jordmåner kan ge viner med  



 
 
 
 
 
smak av såväl stål, tjära och mineral som blommor, jord eller kryddor. Lagrade rieslingviner känns 
ofta igen på doften av petroleum. 
 
Gewurztraminer 
Grön druva. Ursprungligen från Alsace även om den idag odlas runt om i världen. I Spanien odlas den 
mest i norra delen vid Medelhavskusten.Gewürztraminer (eller i Alsace vanligen: Gewurztraminer) är 
en grön vindruva som är en av de lättaste druvorna att känna igen vid en blindprovning. Det beror på 
att druvan ger viner med en väldigt speciell nästan parfymerad doft med inslag av rosor, persika och 
muskot. Druvornas färg är gråaktig med visst rött inslag och ger ett vitt vin med ett vackert, gyllene 
skimmer. Druvan ger normalt ett fylligt, alkoholrikt vin med lätt oljig konsistens och låg syrlighet och 
används även till att göra söta viner. 
I vissa delar av världen kallas den Traminer eller Traminer Aromatico. Prefixet "gewürz-" är tyska och 
betyder "krydd-". Namnet Traminer kommer från orten Tramin (Termeno) i Sydtyrolen (Alto Adige) 
som ligger i norra Italien, men tidigare har tillhört Österrike, vilket förklarar användningen av tyska 
språket. Gewürztraminer betyder således "den kryddiga från Tramin". 
Störst framgång och högst kvalitet har druvan åstadkommit i Alsace i Frankrike, där stavningen 
Gewurztraminer är vanligast. Den ger även intressanta viner i Tyskland, Schweiz, Österrike, 
Norditalien, Australien, Sydafrika och i USA samt på Nya Zeeland. 
 
Airén 
Grön druva. Den växer i stora och täta klasar och ger viner med karakteristisk arom. Bland många 
andra zoner odlas den i Ciudad Real, Toledo, Cuenca, Albacete, Murcia och Madrid.  
Den är en av huvuddruvorna i La Mancha och Valdepeñas och för DO Vinos de Madrid. 
Airén är den mest odlade gröna druvan i Spanien, som i sin hemregion La Mancha står för 90% av de 
vita vinerna. Det är också världens mest odlade druvsort, sett till odlad areal. Att druvsorten trots 
detta är relativt okänd beror på att de flesta Airén-viner är enkla bulkviner där ingen druvsort anges 
på etiketten, och att en stor del av produktionen används för framställning av druvsprit, som bland 
annat blir basen i spansk brandy. Airén ger i allmänhet extraktrika, men neutrala, viner med hög 
alkoholhalt. 
 
Macabeo 
Grön druva, även kallad Viura. Den utgör en av bassorterna i Cava. Finns framför allt i Katalonien, 
Badajoz, La Rioja, Tarragona och Zaragoza. Är viktig i DOC Rioja och DO-distrikten Costers del Segre, 
Navarra, Penedés, Somontano, Tarragona och Terra Alta. 
Macabeo kallas även för bland annat Viura. Namnet har den fått av den bibliska stammen "macabeos" 
vilka levde runt floden Ebro. I andra regioner kallas den även Blanca de Daroca, Alcañol och Macabeu. 
Vinstocken är ofta kraftig vilket ger bra avkastning. Druvorna mognar sent och skörden måste ske 
relativt snabbt. Druvklasen är stor och kompakt med medelstora druvor, gul-grön till färgen. 
Druvjuicen är färglös och har oftast en balancerad halt av socker och syra 
 
Xarel-lo 
Grön druva som tillsammans med Macabeo och Parellada bildar den trio som används för 
framställning av mousserande vin, Cava. Den producerar mycket aromatiska viner och odlas framför 
allt i DO-områdena Alella (där den kallas Pansá), Costers del Segre, Penedés och Tarragona samt i 
DO Cava. Anses som en relativt lågkvalitativ druva och används för att ge det mousserande vinet 
kropp. Används även till vita viner ofta i blandningar med bättre druvor och till att göra brandy. Xarel-
lo är den vanligaste druvan i Alella DO, där den går under namnet pansa blanca. 
 



 
 
 
 
 
Verdejo 
Grön druva av mycket hög kvalitet. Den anses vara en av Spaniens bästa vitvinsdruvor. Den producerar 
mycket aromatiska, milda viner med bra kropp. Vitt utbredd i Valladolid, Segovia och Ávila. 
Huvuddruva i DO Rueda.  
 
Parellada 
Grön druva. Mycket produktiv vitvinsdruva av hög kvalitet. Viktig i DO-områdena DO Costers del Segre, 
Penedés och Tarragona samt i DO Cava. Parellada är en druvtyp som odlas i de högre delarna av 
katalonien. Det är en produktiv druva av hög kvalitet men den är samtidigt svårt att se efter. Viner 
gjorda av parellada har låg akoholhalt, blek till färgen och med liten kropp. Den används först och 
främst i cavatillverkning. 
 
 
 
 
 


